

Cena numeru 25 groszy.

DZIS 30 STRON: 16 stron „Republiki“, 6 stron „Dodatku Literacko-Naukowego“ i 8 stron „Panoramy“.

Oplata pocztowa ulszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok IX

LÓDŹ, NIEDZIELA, 10-GO MAJA 1931 ROKU.

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 127

NOWA POŻYCZKA ZAGRANICZNA DLA POLSKI Min. Matuszewski wyjechał z wizytą do króla zapalczanego Kreugera.

Plan utworzenia banku europejskiego dla kredytów długoterminowych. — Rozmowy wiceministra Koca z ambasadorem Chłapowskim i ambasadorem U.S.A. Willysem

Warszawa, 9 maja.

Wczoraj w nocy nadeszły depesze z Berlina głoszące, że min. Matuszewski, który udał się na kilkudniowy pobyt zagranicę przybył tam i zatrzymał się jedynie dwie godziny, a następnie wyruszył z małżonką swą znaną laureatką olimpijską Haliną Konopacką — Matuszewską do Sztokholmu.

Okazuje się, że min. Matuszewski będzie w Sztokholmie gościem znakomitego potentata finansowego jednego z najbogatszych obecnie

ludzi na świecie właściciela światowego koncernu zapalek Ivara Kreugera, który przed kilku dniami udzielił Polsce poważnej pożyczki.

Podczas rokowań pożyczkowych Ivar Kreuger był w Warszawie gościem min. Matuszewskiego i obecnie min. Matuszewski składa Iwarowi Kreugerowi rewizytę.

W kołach politycznych twierdzą, że rewizyta min. Matuszewskiego nie nastąpi wyłącznie z pobudek towarzysko-kurtuazyjnych, lecz pozostaje w ścisłej

łączności z wielkim planem UTWORZENIA OLBRZYMIEGO EUROPEJSKIEGO BANKU DLA KREDYTÓW DŁUGOTERMINOWYCH.

Autorem projektu jest gubernator Banku Angielskiego Norman który razem z Iwarem Kreugerem opracował plan ten wspólnie.

W tym stanie rzeczy wizyta min. Matuszewskiego w Sztokholmie nabiera specjalnego znaczenia. Tymczasem w Warszawie nie ustają również rozmowy, które

ŁĄCZĄ SIĘ POWSZECHNIE ze staraniami Polski o kredyt zagraniczny.

Zastępujący min. Matuszewskiego wice-minister Koc odbył dziś przed południem dwie narady z przybyłym specjalnie do Warszawy ambasadorem Chłapowskim z Paryża i ambasadorem amerykańskim w Warszawie Willysem.

Rozmowy ministra Koca w Warszawie łączą powszechnie z wizytą min. Matuszewskiego w Sztokholmie.

Wybory w okręgu Łódź-Powiat zatwierdzone przez Sąd Najwyższy. — Protest monarchistów — bezpodstawny. W okręgu plockim zarządzane będą nowe wybory.

Warszawa, 9 maja.

Sąd Najwyższy rozpatrywał dziś pod przewodnictwem sędziego Merezowskiego w asyście sędziów Dyduzińskiego i Rakowieckiego trzy protesty wyborcze, z których dwa były zgłoszone przeciwko wyborom do sejmiku w okręgu 9-tym Płock — Sierpc — Rypin — Płońsk i jeden przeciwko wynikom wyborów do sejmiku w okręgu 14 Łódź (powiat) — Łask — Sieradz.

Na pierwszy ogień poszedł protest zgłoszony przez „Stronnictwo Narodowe“ i popierany przez adv. dr. Leona Nowodworskiego.

Po przeprowadzeniu rozprawy i stwierdzeniu, że unieważnienie listy wyborczej „Stronnictwa Narodowego“ w okręgu plockim było nieumotywowane, Sąd Najwyższy uznał protest za uzasadniony i postanowił wybory do sejmiku, odbyte na tym terenie w dniu 16 listopada 1930 r. unieważnić i o decyzji swej zawiadomić ministerstwo spraw wewnętrznych, które

zarządzi odbycie nowych wyborów w okręgu plockim.

Unieważnienie listy „Stronnictwa Narodowego“ w okręgu plockim nastąpiło

Górnicy nie chcą opuścić podziemi, póki nie zostaną uwzględnione ich żądania

Tokio, 9 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna)

200-u górników z zagłębia węglowego Takano zastosowało nową metodę strajku, a mianowicie nie opuszczają oni podziemi, oświadczywszy, iż nie wyjdą na powierzchnię, dopóki żądania ich nie będą przez przedsiębiorców przyjęte. Rodziny strajkujących dostarczają im pożywienia. Przyczyną strajku jest wysłanie pewnej liczby górników do innej kopalni.

w ten sposób, że z pośród podpisów, złożonych na niej przez zgłaszających kandydatury uznano kilkanaście podpisów za nieczytelne i wobec tego skreślono je.

Po skreśleniu tych podpisów pozostała ilość podpisów była zbyt mała dla zgłoszenia listy kandydatów i dlatego listę tę unieważniono.

Wśród nieczytelnych podpisów znajdowało się kilka złożonych przez miejscowych adwokatów, jednego rejenta i kilku urzędników państwowych.

Osoby te zgłosiły się do komisji wyborczej i stwierdziły, że one podpisały listę kandydatów „Stronnictwa Narodowego“, jednak wystąpienia ich były nadaremne.

Lista została unieważniona i „Stronnictwo Narodowe“ przy wyborach do sejmiku w okręgu plockim listy nie miało.

Sąd Najwyższy stwierdził dziś, że decyzja o unieważnieniu listy powzięta była bez dostatecznego powodu. Wobec tej decyzji Sądu Najwyższego straciło mandat 5 posłów na sejm, a mianowicie: poseł Mieczysław Niedziałkowski (P.P.S.), poseł Białoskórski („Str. Ludowe), Kępczyński (P.P.S.), Pomianowski i Rudowski (B.B.).

Opozycja straciła trzy mandaty, a B.B. tylko dwa.

Sklepy mają być otwarte w niedzielę.

Rząd opracowuje nową ustawę o godzinach handlu

Warszawa, 9 maja.

W kołach rządowych twierdzą, że obecnie przygotowywana jest nowa ustawa o przepisach regulujących godziny handlu.

Według projektu ma być podobno zniesiony zakaz otwierania sklepów w niedziele i święta.

Utrzymany ma być zakaz otwierania sklepów w godzinach, w których odbywają się nabożeństwa. Poza to ma być przedłużony czas otwierania sklepów detalicznych w godzinach wieczornych po godz. 7 wieczorem.

Wojskowi otrzymają pełne pobory bez potrącenia 15 proc. dodatku

Wobec mylnej interpretacji art. 4 ustawy skarbowej na r. 1931/32, w której sejm upoważnił rząd do odjęcia 15 proc. dodatku do pensji funkcjonariuszom państwowym, emerytom, wdowom i sierotom, ścigano w niektórych okręgach tego rodzaju dodatki również z pensji wojskowych zawodowych. Dlatego też obecnie ukazał się rozkaz W. S. Wojsk., zawiadamiający, że BEZPODSTAWNIE ŚCIĄGNIĘTY DODATEK BĘDZIE ZWRÓCONY.

Baczność, sportowcy!

Jutro po poł.

ukaze się Nr. 2 tygodnika sportowego

„Rekord“

Cena 10 groszy.

Policjanci niemieccy z wizytą w Paryżu

Paryż, 9 maja

Telegram własny).

Wczoraj przybyła do Paryża wy-cieczka złożona z 50 policjantów niemieckich. Policjanci niemieccy byli przyjęci na ratuszu, a następnie wzięli udział w otwarciu wystawy kolonialnej. Wyjazd ich do Francji nastąpił na zaproszenie związku narodowego policjantów francuskich. Od czasu wojny jest to pierwsza wizyta oficjalna przedstawicieli policji niemieckiej we Francji.

Dźwiękowy Kino-Teatr
Karty premiowe ważne bez ograniczeń

Początek seansów o godz. 3.30, w niedziele, święta i soboty poranki o godz. 11.30. Ceny na pierwszy seans od 1.— zł., na poranki 1 zł.— i 75 gr. Uprasza się o przybywanie na wcześniejsze seanse dla uniknięcia natłoku.

Sala specjalnie chłodzona,

Dlaczego Niemcy zabroniły wyświetlania u siebie
genjalnego arcydzieła

NA ZACHODZIE BEZ ZMIAN

Odpowie sobie każdy kto ten film zobaczy.

Testament dr. Felauer-Skłodowskiej,

która w sposób tajemniczy zniknęła przed kilku miesiącami.
„Proszę o dokonanie sekcji i przebicie mego serca“

Przed paru miesiącami donosiliśmy o tajemniczym zniknięciu lekarki łódzkiej dr. Marii Felauer-Skłodowskiej, zamieszkałej przy ul. Zamenhola, siostry słynnej wynalazczyni radu.

Władze, poszukując energicznie zaginionej, do tej pory nie zdołały jeszcze ustalić, co się z nią stało.

Jak już wówczas pisaliśmy, p. dr. Felauer-Skłodowska w kilka dni przed swym zniknięciem złożyła na w ręce mec. Słonimskiego testament.

Ze względu na to, iż termin otwarcia testamentu już minął i wszystko przemawia za tem, iż lekarka już nie żyje, wczoraj sąd okręgowy dokonał otwarcia dokumentu.

Na naczelnem miejscu testamentu widniały następujące słowa:

„Nie chcę żadnego pogrzebu. Gdyby wypadek tak zrządził, że ciało moje zna leżonoby, pragnę, by je pochowano w zwykłej, dębowej trumnie gdziekolwiek i aby miejsce, gdzie spoczne, nie oznaczono żadną tabliczką. Zanim ciało moje zostanie pochowane, proszę o dokonanie sekcji i przebicie serca“.

Tragiczny ten ustęp świadczy o tem, iż dr. Felauer-Skłodowska nosiła się z samobójczymi zamiarami i prawdopodobnie je wykonała, jak zresztą ogólnie przypuszczano.

W dalszej części testamentu znajduje się szczegółowe wyliczenie spadkobierców, którym testatorka zapisuje pewne sumy. A więc: 8 tysięcy złotych

**Nieście pomoc
najbiedniejszym**

pisala dr. Felauer-Skłodowska — przeznaczam dla mojej służącej, Konstancji Różnowskiej, spełnienie życzenia nieboszczki matki oraz w uznaniu jej uczciwości, pracowitości i przychylności, a nade wszystko jej troski dla mojej matki.

W dalszym ciągu swego testamentu przeznaczyła lekarka 1000 złotych dla TUR-a, 5 tysięcy złotych do rozporządzenia p. Śliwińskiej, zamieszkałej w Warszawie przy ul. Pięknej 11, pozostała zaś gotówkę na kolonje letnie dla dzieci robotników łódzkich.

Pieniądze, jakie wpłyną z ubezpie-

czenia z izby lekarskiej, przeznaczyła lekarka na restaurację zamku na Wawelu dolarówki w liczbie 22 dla p. Śliwińskiej.

Mebli z kuchni, pokoju służbowego i części pościeli ofiaruje służącej, resztę, po spieniężeniu, na kolonje letnie. Portret „Dziadka“ oraz krzesło ginekologiczne mają być przesłane dr. Bronisławie Dluskiej w Warszawie.

Sąd okręgowy wyznaczył kuratora, adwokata Brzezińskiego, który zajmie się likwidacją majątku i wykonaniem testamentu. (d).

Odmładzanie cery.

Ciepło na usługach lekarskiej kosmetyki

Biogenetyka, t. zn. nauka o rozwoju życia organicznego wprowadza nas w czarowną krainę pojęć o początku życia oraz nieodwrotnych warunkach naszego istnienia. Warunkiem rozwoju i bytu wszelkich stworzeń na ziemi jest przede wszystkim ciepło. Z martwych chemicznych składników wyładowała się pod wpływem ciepła towarzyszącego procesom chemicznym, tudzież ciepła z atmosfery, pewna nieznaną dotąd energia, czyli siła żywotna. Był okres przed milionami lat na ziemi, w którym nie było jeszcze ani rozwiniętej roślinności, ani zwierząt. Początek życia organicznego rozpoczął się od drobnej kuleczki, komórką zwanej. Właśnie ona powstała z połączenia się pewnych chemicznych składników, przy dostępie wody i ciepła, a dzięki wytworzonej w niej sile żywotnej nie pozostała martwą materją, lecz tworem pobudliwym na bodźce zewnętrzne. Komórka ta kurczyła się, rozmnażała drogą podziału, a nawet łączyły się liczne komórki w bardziej złożone stworzenia. Z komórek tych rozwinęła się w epoce wysokiej temperatury „jaka“ panowała na naszej ziemi, zwrotnikowo-bujna roślinność i fauna. W następnym zaś okresie lodowym wymarł niemal doszczętnie tak świat roślinny, jak i zwierzęcy. Do życia i jego rozwoju, a zatem i do odradzania się i odmładzania komórek tkanek ciała ludzkiego niezbędny jest dopływ ciepła oraz pewnych składników chemicznych pobudzających już to gruczoły dokrewne, już to same komórki tkanek do żywotności. Zrozumie teraz

czytelnik jak bezcelowe bywa samo natłuszczenie twarzy byle jakim kremem, zrozumie jak hamującą puszą na prawidłowy proces chemiczny i fizjologiczny wpływać pudry z zawartością trujących metali, jak szkodliwie działa mycie twarzy zimną wodą a zwłaszcza zwilżanie nią głowy, co nieraz bywa u mężczyzn przyczyną łysienia.

W łonie samicy ptaka znajdują się liczne komórki rozwijające się do wielkości jaja. Zniszczone jajo wymaga ciepła do przeistoczenia się w twój żyjący. Również i rozwinięte tkanki odmładzają się przy dopływie ciepła. Dlatego działa diatermia odmładzającą drogą ocieplania gruczołów dokrewnych. Odmładzanie skóry twarzy wymaga indywidualnego i logicznego postępowania. Tłusta cerą odłuszcza się a zarazem ożywia częstymi w ciągu dnia spłokiwaniami gorącą niemal wodą i naparzaniami nad para **jednakowoż bez natłuszczenia jej**. Zamiast mydła stosuje się wyłącznie proszek marmurowy „Miraculum“. Prawidłową skórę natłuszcza się przed myciem gorącą wodą i naparzeniem kremem „Mira“, który ma własność odmładzania naskórka. Sucha zaś i wiotczająca cera wymaga oprócz dopływu ciepła, a zatem mycia gorącą wodą i codziennych naparzeń—natłuszczenia kremem „Oxa“ d-ra Lustra, którego składniki pobudzają gruczoły dokrewne skóry do żywotności. Z pudrów polecam roślinny puder egzotyczny d-ra Lustra.

Dr. med. J. LIBANSKI

Pabjanice.

(Telefonem od własnego korespondenta).

Z DZIAŁALNOŚCI STRAŻY POŻARNEJ.

Pabjanicka Straż Pożarna w roku 1930 była wzywana do pożarów 27 razy, w tem 2 alarmy były fałszywe, a 6 pożarów większych.

Cwiczeń odbyto 76 zwykłych, oraz 2 generalne. 10 strażaków przeszkolonych zostało na kursach ratownictwa przeciw gazowego Polskiego Czerwonego Krzyża.

Oddział staromiejski liczy 66 członków, nowomiejski 60, fabryczny Krusche-Ender 8, R. Kindler 5, orkiestra 28, jutrzkowicacki 25, fabryki chemicznej 31 weteranów 17 — ogółem więc straż liczy 240 strażaków.

Ostatnio Zarząd Straży wystąpił do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o pożyczkę w wysokości 80 tys. zł. na rozbudowę domu rekwizytowego przy ul. Strażackiej.

W SPRAWIE WIECU PROTESTACYJNEGO.

W sprawie wiecu, protestującego przeciw zbyt wysokiemu wymiarowi podatku obrotu, oraz przeciw osobie kierownika Ekspozytury Urzędu Skarbowego w Pabjanicach, komunikują nam co następuje:

Rezolucja mówi, że za rok 1930 wymiar podatku obliczono o 70 proc. wyżej, aniżeli w roku poprzednim. Tymczasem okazuje się z ogłoszonego w Magistracie wykazu, wymiar ten w ogólnej kwocie jest o 10 proc. mniejszy od roku 1929.

Wymiaru podatku dokonywa nie kierownik Ekspozytury, lecz komisja Szacunkowa w skład której wchodzi przedstawiciele przemysłu, rzemiosła, kupców, Izby Handlowo-Przemysłowej, Magistratu oraz Ekspozytury Urzędu Skarbowego. O wymiarze decyduje większość głosów.

Jeżeli więc różne czynniki decydują w tej sprawie, nie może być mowy o stronniczości jednej osoby, w tym wypadku kierownika Ekspozytury.



Dzisiaj i dni następnych!

Program humoru!

Kto pragnie zapomnieć o swych troskach niech spieszy do **GRAND KINA**

podziwiać

Maurice'a

Chevaliera

w wesołym przeboju

p. t. „Kawiarenka“

Początek 4.15, w niedziele od 12-ej po cenach 75 gr. i Zi. 1.—

Zwłoki kobiety-inżyniera zostały wyłowione z Wisły

Z Warszawy donoszą: Mieszkaniec wsi Utrata pod Zakroczymiem Kazimierz Mijałowski, przechodząc brzegem Wisły spostrzegł niesione przez fale zwłoki kobiety.

Zawiadomiona policja miejscowa wyłowila zwłoki i poddała je doraźnym oględzinom.

Było to ciało młodej, około 25 lat liczącej kobiety, której ubiór wskazywał na p. s. pochodzenie z t. zw. sfer inteligencji.

W kieszeni denatki znaleziono dokumenty na imię Janiny Mroczkówny, inżyniera chemii, zamieszkałej we wsi Chruszczyce w powiecie mińsko-mazowieckim, — garstkę drobnych pieniędzy

oraz bilet kolejowy 3-ej klasy na przejazd z Warszawy do Modlina.

Dotychczas nie udało się ustalić, czy ś. p. Mroczkówna padła ofiarą zbrodni, czy też popełniła samobójstwo.

Dochodzenie w tej sprawie prowadzi powiatowy urząd śledczy.

KRADZIEŻ.

Onegdaj w nocy na szosie Łódź — Pabjanice około Ksawerowa nieznanymi sprawcy skradli z auta ciężarowego manufakturę, wartości 4000 zł. na szkodę Moszka Sobkowskiego, zam. w Łodzi przy ul. Cegelnianej 34.

„NIEBEZPIECZNY RAJ”

Dramat oparty na wypadkach powieści **JÓZEFA CONRADA KORZENIOWSKIEGO**

— p. t. —

„ZWYCIĘSTWO”

Główne role kreuja **3 ASY** filmu polskiego

Adam Brodzisz, Marija Malicka, Bogusław Samborski.

najbliższy przebój „Casina”.

1-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

„SPLENDID”

NARUTOWICZA 20

Perła humoru. Dziś i dni następnych. 100% dźwiękowiec w języku czeskim.

Przepyszny, pełen beztroskiego humoru, dźwiękowiec czeski z życia wojskowego p. t.

C. i K. FELDMARSHAŁEK

(K. u K. FELDMARSCHALL)

Komedja na tle życia garnizonu austriackiego, w którym na wzór rosyjskiego „REWIZORA” (Gogola) odbywał inspekcję fałszywy marszałek.

W roli tytułowej: Najznakomitszy **VLASTA BURIAN**, który swą komik teatrów w Pradze czeskiej grą i mimiką osiągnął sławę, jaką cieszył się **Max Linder**. W roli prawdziwego marszałka **Roda-Roda**.

Początek o g. 12 w poł. — Ceny miejsc: do godziny 3-ej 75 gr., 1.—, 2.—, 3.—, 4.—, 5.—, 6.—, 7.—, 8.—, 9.—, 10.—, 11.—, 12.—, 13.—, 14.—, 15.—, 16.—, 17.—, 18.—, 19.—, 20.—, 21.—, 22.—, 23.—, 24.—, 25.—, 26.—, 27.—, 28.—, 29.—, 30.—, 31.—, 32.—, 33.—, 34.—, 35.—, 36.—, 37.—, 38.—, 39.—, 40.—, 41.—, 42.—, 43.—, 44.—, 45.—, 46.—, 47.—, 48.—, 49.—, 50.—, 51.—, 52.—, 53.—, 54.—, 55.—, 56.—, 57.—, 58.—, 59.—, 60.—, 61.—, 62.—, 63.—, 64.—, 65.—, 66.—, 67.—, 68.—, 69.—, 70.—, 71.—, 72.—, 73.—, 74.—, 75.—, 76.—, 77.—, 78.—, 79.—, 80.—, 81.—, 82.—, 83.—, 84.—, 85.—, 86.—, 87.—, 88.—, 89.—, 90.—, 91.—, 92.—, 93.—, 94.—, 95.—, 96.—, 97.—, 98.—, 99.—, 100.—

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY

CASINO

Nieodwołalnie ostatnie 2 dni!

Czeski film, który triumfalnie przeszedł Europę p. t.

JEJ CHŁOPCZYK

(Pieśń życia)

100% dźwiękowiec mówiący po czesku

Potęgą uczuć matki i piekło udręczeń przez które brnie porzucona przez męża żona i matka.

Orgja pijacka, życie lokalu nocnego. Obława policji obyczajowej. Epizod w domu noclegowym.

To ognia silnego drama tu, ujęte plastycznie, niekiedy, aż bolesne w realistycznym zacięciu.

W rolach głównych Magda Sonia, 8-mio letni Jaś Feher (jej syn) oraz Jarosław Kocian, słynny skrzypek czeski.

Nadprogram: MICKY NA ARENIE, groteska rysunkowa i aktualności krajowe.

Początek seansów w dnie powszednie o godz. 4.30. w soboty i niedziele poranki o godz. 12—3-ej po poł.



Jej chłopczyk (Pieśń życia)

LEŚNE UZDROWISKO O NAJWYŻSZEJ KLIMATYCZNEJ WARTOŚCI LECZNICZEJ

RAFAŁÓWKA

koło Sieradza nad Wartą

DZIAŁKI POD BUDOWĘ DOMÓW I WILLI

DO SPRZEDANIA W BARDZO OGRANICZONEJ ILOŚCI NA NAJLEPSZYCH WARUNKACH W CENIE OD ŻŁ. 1.— ZA METR KWADR. ŁĄCZNIE Z PIĘKNYM 30 — 40 LETNIM DRZEWOSTANEM SOSNOWYM.

Miejscowość „Rafałówka” położona wśród 6000 morgowego lasu sosnowego. Posiada niezwykle suchy i zdrowy klimat. Czystość powietrza, wyjątkowa suchość, znakomite usłonecznienie i t. d. czynią z „Rafałówki” oazę zdrowia w środku obszaru między Warszawą, Poznaniem i Łodzią.

Doskonałe połączenie kolejowe i autobusowe (z Łodzi — godzina jazdy z Warszawy lub Poznania — 3 godziny), ułatwiają budowa domów i willi (dają wielkie dwie cegielnie w odległości półtora km. szosą), możliwości rozwoju uzdrowiska. Bud. Kasy — Hotel.

ZNAKOMITY LEKARZ NATURALISTA

OSKAR WOJNOWSKI

ZWIEDZIŁ WIELE MIEJSCOWOŚCI W POLSCE W CELU BUDOWY SWEGO SANATORJUM I UZNAŁ „RAFAŁÓWKĘ” ZE WZGLĘDU NA KLIMAT. POŁOŻENIE I ROŚLINNOŚĆ ZA

NAJZDROWSZE MIEJSCE W POLSCE

I ROZPOCZĄŁ NA ZAKUPIONYM OBSZARZE BUDOWĘ WIELKIEGO SANATORJUM PRZYRODOLECZNICZEGO

Zgłoszenia przyjmują:

Zarząd „Rafałówki”, w Miedznie p. Sieradz, Tel. Sieradz 81 w Warszawie, Szpitalna 1, Tel. 649-04 W ŁODZI, PIOTRKOWSKA Nr. 55, Tel. 211-40.

Na żądanie otrzyma każdy szczegółowe ilustrowane prospekty.

Nowy napad na listonosza pieniężnego W Mannheimie nie ustaje plaga rabunków

Berlin, 9 maja.

Z Mannheimu donoszą, że dziś o g. 9 przed południem na ul. Beckenhaima został napadnięty listonosz pieniężny Gierzyk i obrabowany. Gdy listonosz przy był do jednego z mieszkań, celem wręczenia przekazu pocztowego, bandyci napadli na niego, pobili dotkliwie, poczem zrabowali mu 3.000 marek. Napadu dokonali trzej mężczyźni w wieku od

lat 24 do 25. Napastnicy wynajęli w piątek pokój jako sublokatorzy, dokąd skierowali przekazem pieniężnym nikłą sumę.

Jest to już drugi napad na listonosza w ciągu ostatnich kilkunastu dni. Ostatni napad był dokonany w myśl tych samych metod, jakie zastosował poprzedni napastnik.

PRZYCHODNIA

„LECZNICA NA WÓLCIE”

lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny PIOTRKOWSKA 157. — Tel. 149-00.

Zreorganizowana i rozszerzona. Prac. bakteriologiczno-chemiczna. Lampa kwarcowa. Dżermia. Ren. gen. Elek. tryzacja. Masaże. Szczepienie ochronne. — Wizyty i pogotowie połączony w dzień i w nocy. Naświetlanie lampą kwarcową, pojedynczo zł. 3.—, grupami zł. 1,50.

Szkoła Kosmetyczna

D-ra Marji Lewinsonowej Cegielniana 6. Wykłady i ćwiczenia praktyczne prowadzone są przez lekarzy specjalistów. Informacje i zapisy od 10 do 5

GRAND-PENSJONAT w PODDĘBIU

(pod Tuszynem) pod wytwornym kierownictwem H. BAJGELMA i A. zostaje już otwarty 20-go Maja i poleca się łaskawym względem swoich licznych zwolenników na sezon letni.

Informacje: Biuro „Sekretarz”, Łódź, Piotrkowska 18, tel. 139-62 lub na miejscu, tel. Tuszyn 2.

PROSZEK OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH

KOWALSKINA

USUWA NAJSIEMIEJSZE BÓLE GŁOWY

FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP. KOWALSKI” WARSZAWA

ZAKOPANE

Willa „DIANA” ul. ZAMOYSKIEGO

Tel. 489 PENSJONAT

D-rowej Abrufinowej

Komfortowa murowana willa, centralne ogrzewanie, bieżąca ciepła i zimna woda w pokojach, elektryczność. Wykwintna kuchnia. Piękne położenie. Zgłoszenia przyjmuje D-wa Abrufinowa w Łodzi, ul. Nawrot 34, do 16-go maja od godziny 11-ej do 1-ej po poł. i od 3 do 5 pop. od 1 czerwca w Zakopanem.

Poszukuje się pierwszorzędnej sily fachowej do magazynu mód. Łask. ofert. pod „Simone”.

Krawiec

młody, kawaler, znający dobrze język polski w słowie i piśmie potrzebny „Pogotowie Krawieckie” Kiersza, Żeromskiego 91.

Przemysł Bawełniany ADAM OSSER, Sp. Akc. w Łodzi.

BILANS NA 31 GRUDNIA 1930.

STAN CZYNNY.

Maszyny	4.545.259,22	
Nieruchomości	1.960.328,09	
Samochody	69.531,—	6.575.118,61
Kasa	44.698,12	
Waluty i Dewizy	72.711,93	
Papiery wartościowe	713.823,39	
Weksle	279.658,62	1.110.892,06
Bawełna	387.683,55	
Przędza	543.928,66	
Artykuły techniczne	22.212,35	953.824,56
Debitoryzy	877.806,29	
Banki	2.223.637,16	3.101.443,45
Odbiorcy		587.343,13

STAN BIERNY.

Kapitał Akcyjny	4.800.000,—	
Kapitał Amortyzacyjny	3.897.975,69	
Kapitał Zapasowy	827.896,40	
Rezerwa specjal. na ew. straty	1.556.972,89	11.082.844,98
Jubil. Fund. Zapom. Fabr.	100.000,—	
Jubil. Fund. Zapom. Biur.	50.000,—	150.000,—
Kredytorzy	71.580,27	
Banki za rembursy	529.050,32	600.630,59
Zysk		495.146,24

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA ROK 1930.

WINIEN.

Koszty handlowe	343.852,24	
Świadczenia społeczne	42.829,23	386.681,47
Świadczenia socjalne		94.779,85
Ubezpieczenia		33.002,30
Podatki	220.029,03	
Podatki zaplac. z rezerwy	71.927,35	148.101,68
Zysk do podziału		662.565,30

Dochód z przedzalni	1.019.214,07
Procenty	135.710,71
Różnica kursu	2.786,76
MA.	1.157.711,54

PODZIAŁ ZYSKU

Kapitał Amortyzac.	249.989,24
Kapitał Zapas.	19.612,56
Specjal. rk. dywidend.	12.257,85
Wynagrodzenie Zarządu	183.286,59
Wynagrodzenie Komisji Rewiz.	5.000,—
Rezerwa na podat. dochod.	25.000,—
Zysk	495.146,24

Zysk	495.146,24
------	------------

Wrażenia minionej wiosny szybko przemijają! Uchwycić je i utrwalić może jedynie

APARAT FOTOGRAFICZNY



najnowsze modele demonstruje firma

J. Morgenstern
Piotrkowska 40
Tel. 120-63.

Poszukuje 2 zastępców

młodych, zdolnych, dobrze prezentujących się panów, mających pewność siebie i pracujących tak dla zarobku, jak i z przekonania. Wysoka prowizja, na którą damy zgóry zaliczki.

Oferty sub „Taur” do adm. „Republiki”.

KROSNA mechaniczne

4 skrzynkowe dla tkanin jedwabnych z maszynami Jaquarda oraz 2 skrzynkowe dla towarów crepowych. Wiadomość: Piotrkowska 51, m. 7 od 3-4 po poł.

Niedziela 10 maja **OTWARCIE OGRODU** przy Cechu majstrów Rzeźniczo-Wędliniarskich, ul. Kopernika 46 TELEFON 162-60.

Restauracja „KOMETA”

Wydaje smaczne, znane ze swej dobroci **ŚNIADANIA, OBIADY i KOLACJE** po znacznie niższych cenach oraz zsiadłe mleko, lody i t. d.

Wieczorem **KONCERT.** Zakład otwarty do 2-jej w nocy. Wieczorem **KONCERT.**

Spółnika do fabrykacji przyjaźni długoletni przez myślowiec i fachowiec, mający zaprowadzoną liczną klientelę.

Oferty sub „Fabrykacja”.

Dr. med. Glazer

ul. Zielona № 6
Telefon 185-49.
Chor. skórne weneryczne
Przyjm. od 12-2

NOWY



ARIEL

SZCZYT TECHNIKI MOTOCYKLOWEJ

skośne silniki, cztery biegi, podwójna rama, łańcuch napędowy w kąpielii oliwnej

Katalogi gratis.

Przedstawicielstwo

BIURO HANDLOWO - TECHNICZNE ALFONS MEISTER, ŁÓDŹ
ul. Piotrkowska 158, tel. 190-56.

Zarząd Zrzeszenia Polskich Wierzyteli Banku Handlowego Sp. Akc. w Łodzi

zawiadamia, iż w środę dnia 13 b. m. o godzinie 20.30 punktualnie w lokalu zrzeszenia przy ul. Piotrkowskiej 86, m. 5 odbędzie się

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Wierzyteli Banku

o następującym porządku dnia:

- 1) Sprawozdanie Zarządu z obecnej sytuacji.
- 2) Wybór kandydatów na syndyków.
- 3) Wolne wnioski.

Radjo i Fotografja

PAWEŁ GORINSZON

Piotrkowska 58
tel. 216-49

poleca

Aparaty Fotograficzne, klisze krajowe i zagraniczne błony płaskie i zwijane papiery fotograficzne, wywoływanie filmów i klisz, kopjowanie odbitek

Aparaty radjowe oraz radjosprzęt

Dogodne warunki.

PAMIĘTAJ

ze, Płyn „ESHA” wywabia plamy jest jedynym skutecznym środkiem do wywabiania plam!

„ESHA” jest gwarantowanym środkiem do wywabiania plam! nie miał i niema sobie równego środka do wywabiania plam!

„ESHA”

Wyższe Laboratorium przy Apteczce **ST. HAMBURGA I S-ki**
Główna 50, tel. 218-61

4 Pokojowe mieszkanie

frontowe III piętro z urządzeniem przy ulicy Kilińskiego, wyjątkowo tanio do sprzedania. Zgłoszenia telefoniczne 172-33.

Pończochy jedwabne

i inne, suknie trikotinowe i t. p.

przyjmuje do reperacji.

ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro
Tanio, bo w prywatnym mieszkaniu

Dr. G. Rydzewski

Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 7-9 wiecz., w niedziele od 10-12-cj.

ul. ZAMENHOFA Nr. 6.

MASZYNA DRUKARSKA (CYLINDROWA)

Do sprzedania, format 64 x 96 cm. Wiad. S. Fuchs Piotrkowska 50
Telefon 121-36.

Pensjonat R. BRYSZOWEJ

Wiśniowa Góra, willa Krenicera

Czynny od 20 maja. Zgłoszenia na miejscu, lub w Łodzi, tel. 157-47.

SALE fabryczne

200 i 300 mtr. kw., nowoczesne, z urządzeniem transmisji, elektryczność, do wynajęcia. ul. Ceglarniana 40, telefon 1210-90.

KAPELUSZE DAMSKIE

POLECA

Salon MÓD
9 Zawadzka 9

Rozmaite

WEKSLA protestowane, nieprotestowane w Łodzi i całej Polsce windykujemy. Egzekwujemy należności z innych tytułów. Asystujemy przy wszelkich czynnościach egzekucyjnych (zajęcia, licytacje, sprawdzania) Udzielamy pomocy prawnej we wszelkich sprawach. „Biuro Polskiego Zespołu Gospodarczego, ul. Piotrkowska 97, front II p., tel. 186-75.

TLUMACZENIA, korespondencja, niemiecka, francuska, angielska, polska, rosyjska, hebrajska. Ogrodowa 12, m. 16.

POSZUKUJE pożyczki 4-ch tysięcy złotych na pierwszy numer hipoteki. Majątek wartości 50 tysięcy. Wiadomość: Tuszyńska 10, w piwiarni.

CUDOWNYM lekarstwem wyleczy upławy w zupełności za 10 złotych. Oferty „Doktor - specjalista”.

POGOTOWIE meldunkowe. Prowadzę ankiety, meldunki (zbiorowo lub pojedynczo), od 30 zł. kwartalnie. — „Przyszłość”, Piotrkowska 73, telefon 205-53.

AKUSZERKA kasowa i prywatna M. Kaliska, Kościelna 5, przyjmuje za mównienia porady bezpłatnie, telefon nr. 123-72.

ZDROWIE, piękność i powab zapewnią pasy brzuszne najnowszych fasonek, kolosalny wybór pończoch gumowych, artykuły higieniczne, oraz wszelkie maski upiększające Juljanowej Dreherowej, Warszawa, Nowogrodzka 21, Cenniki — opisy bezpłatnie. 31

PRZYBLAKAŁ piesek foxterjer. Odebrać można za zwrotem kosztów Kilińskiego 131, m. 16 od 2-4 pp.

GLUCHOTA uleczalna. Wynalazek Eufonia zademonstrowany specjalistom. Usuwa przytęplony słuch, szum, cieknięcie uszów. Liczne podziękowania. Zadajcie bezpłatnej pocztowej brzusury. Adres: EUFONIA, Liszki — Kraków.

CHIROMANTKA, słynna Marmona przepowiada przyszłość, teraźniejszość rady i wskazówki, 6-go Sierpnia 18, m. 3. front.

UNIEWAŻNIA się skradzioną książeczkę oszczędnościową Banku Gospodarstwa Krajowego w Łodzi Nr. 2043 na nazwisko Icka Moszka Nowomiejskiego.

